Pflichtangaben fiir Lebensmittel gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011

Produktbezeichnung

MEDIBOND IMMUN LUTSCHTABLETTEN

Verkehrsbezeichnung

Nahrungserganzungsmittel mit Zink und Vitamin C.
Mit SGRungsmitteln.

Verzeichnis der Zutaten, unter
Hervorhebung etwaiger Allergene*
und der Bericksichtigung der
Menge bestimmter Zutaten oder
Zutatenklassen

Fillstoff: Sorbit, L-Ascorbinsdure (Vitamin C), Starke,
pflanzliches Fett (ganz gehartet; Ursprung Raps), Ingwer-
Extrakt (1,57%; Ingwer-Extrakt, Maltodextrin, Kieselsdure),
Zinkcitrat, Aroma; Trennmittel: Magnesiumsalze der
Speisefettsauren; StiBungsmittel: Sucralose

Nettoflillmenge des Lebensmittels

60 Tabletten (90 g)
60 Tagesportionen

besondere Anweisungen fiir
Aufbewahrung

Verwenden Sie das Produkt nicht mehr nach Ablauf des
Mindesthaltbarkeitsdatums. Das Produkt stets kihl (+4 bis
+25°C), trocken und lichtgeschitzt in der Packung
aufbewahren.

besondere Anweisungen fiir die
Verwendung

Verzehren Sie pro Tag 1 Tablette. Die Tablette kann
gelutscht werden oder Sie lassen diese unter der Zunge
zergehen.

Warnhinweis/Pflichttexte fur NEM

Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrmenge darf
nicht Gberschritten werden! Sorgen Sie zudem fiir eine
ausgewogene und abwechslungsreiche Erndhrung sowie fir
eine gesunde Lebensweise. AuRerhalb der Reichweite von
kleinen Kindern verschlossen und trocken lagern! Kann bei
libermaRigem Verzehr abfihrend wirken.

Name oder die Firma und die
Anschrift des
Lebensmittelunternehmers

Medibond GmbH
AuRBere-Oybiner-Str. 14-16
02763 Zittau

Nahrwertdeklaration

Inhaltsstoffe Pro Tagesportion Pro 100 g
(1 Tablette) NRV in %**

Vitamin C 80 mg 100% 533¢g

Zink 5mg 50% 333 mg

** Prozentsatz der Nahrstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach
Verordnung (EU) Nr. 1169/2011
*** keine Angabe der EU fir die empfohlene tagliche Zufuhr veroffentlicht

* {iberpriifte Allergene gemaB VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdniisse, Sesam,
Schalenfriichte, Lupine, Senf, Ei, Milch, Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid




